
Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
\RCEDECANO 

Facufted de C'as Qurmoas - UN 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - iNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0053474/201 8 
VISTO: 

La realización de la La Noche de los Museos 2018 en la Facultad de 
Ciencias Químicas el día 26 de octubre del corriente año, bajo el lema "En el 
centenario de la Reforma Universitaria de 1918, conectar museos, construir 
comunidad". 

El pedido formulado por La Secretaría de Extensión Dra. Ana Valeria 
Juarez, en el cual solicita que se reconozca la participación de Estudiantes, 
Nodocentes, Docentes, Investigadores, Becarios y Personal de Apoyo en La 
Noche de los Museos 2018 en la Facultad de ciencias Químicas. 

CONSIDERANDO 
Que es valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de 

Docentes, Estudiantes, Estudiantes de Posgrado, Becarios, Egresados y 
Nodocentes en la realización de actividades tendientes a la difusión educativa y 
científico-tecnológica llevadas a cabo en esta Casa, fortaleciendo el sentido de 
pertenencia. 

Que las actividades y charlas realizadas son de naturaleza interactiva, 
constituyendo un espacio de divulgación, intercambio y discusión entre nuestra 
comunidad y la sociedad. 

Que en Res. HCD 1148/2018 la Facultad de Ciencias Químicas declara 
de Interés Institucional las actividades de divulgación que fueron llevadas a 
cabo el marco de la Noche de los Museos en la FCQ, edición 2018, que se 
realizó el viernes 26 de Octubre del corriente año 
Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1°  Reconocer la participación y colaboración prestada 

durante el día 26 de octubre del corriente año, en la realización de la Noche de 
los Museos en la FCQ, edición 2018, al personal Docentes, Estudiantes, 
Estudiantes de Posgrado, Becarios, Egresados y Nodocentes de la Facultad 
de Ciencias Químicas mencionados en el Anexo 1 y  que forma parte integrante 
de la presente resolución. 

ARTÍCULO 20:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A LOS CATORCE 'tAS DEL 
MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

RESOLUCIÓN N°: 1 2 4 7 VJ/ss 

/ 	

tio- 
/ 	(í 

,\ 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

1,2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0053474/201 8 

ANEXO 1 (Res HCD  1 2 4 7/18)  

Participantes la Noche de los Museos en la FCQ, edición 2018. 

DOCENTES: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL DEPARTAMENTO 

BASMADJIAN, Osvaldo Martin 33.179.029 Participante Farmacología 

BENAVIDEZ, Tomás Enrique 27.003.541 Coordinador Fisicoquímica 

CONSTANTIN María Florencia 36.987.105 Participante Farmacología 

CORONEL, Consuelo 35.525.718 Participante Química Biológica 

CRUZ DEL PUERTO, Mariano Matías Arzud 35.480.420 Participante Bioquímica Clínica 

DE LAFUENTE, Yanina 35.524.810 Participante Ciencias Farmacéuticas 

GARCÍA, Mónica Cristina 33.171.466 Coordinador Ciencias Farmacéuticas 

HERRERA, Macarena Lorena 34.031.859 Coordinador Farmacología 

JUAREZ, Ana Valeria 25.802.171 Coordinador Fisicoquímica 

KOURDOVA, Lucille Tihomirova 19.061.427 Participante Bioquímica Clínica 

MIRANDA, Andrea Lis 36.313.469 Participante Bioquímica Clínica 

OCCHIEPPO, Victoria Belén 36.366.059 Participante Farmacología 

PERONDI, María Cecilia 32.901.591 Participante Farmacología 

PFAFFEN, María Valeria del Valle 26.996.905 Coordinador Fisicoquímica 

RAMOS, Fabián 31.919.496 Participante Bioquímica Clínica 

RIOS, Maximiliano Nicolás 36.983.892 Participante Química Biológica 

ROJAS, María Laura 35.530.860 Participante Bioquímica Clínica 

TACCONE, Raúl 11.975.357 Participante ACAP 

ESTUDIANTES: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL 

ALVAREZ, Alexis Leonardo 39.560.443 Participante 

ARMONELLI FIEDLER, Samanta 36.436.909 Participante 

BALDERRAMAS MORGAN, Nathaniel 39.496.769 Participante 

BLANCO, Antonella 39.697.217 Participante 

BUSTOS, Guadalupe 39.969.205 Participante 

ESPER, Amira Yasmin Elizabeth 35.496.535 Participante 

GARELLI, Sofía 40.836.684 Participante 

GONZÁLEZ, Rocío Micaela 40.203.388 Participante 

JORDAN, Roció Belén de Lourdes 39.619.718 Participante 

LEVITZKY CRAGNOLINI, Florencia 37.166.250 Participante 

LIPARI, Facundo Sebastián 40.638.434 Participante 

LOIACONO, Antonella 40.520.743 Participante 

LOPEZ, Nadia Belén 40.245.892 Participante 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC:0053474/201 8 

MANZOTTI Gina 51.702.528 Participante 

NIEVA ALLUE, Paula Analia 39.362.054 Participante 

ÑAÑEZ REYNA, Eliana Claudia 39.475.358 Participante 

OLMOS, Sofía Monserrat 39.934.406 Participante 

PAREDES, Jorge Eduardo 39.448.604 Participante 

RAYA PLASENCIA, Luciana 41.495.151 Participante 

SÁNCHEZ LUNA, Yamila 36.126.338 Participante 

TORRES, Sosa María Isabel 5.021.155 Participante 

TORTAROLO, Sebastián 40.068.489 Participante 

ZABALA Camila 38.019.327 Participante 

ESTUDIANTES DE POSGRADO: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL DEPARTAMENTO 

JAIME, Paula Constanza 34.693.533 Participante Farmacología 

BECARIA: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL DEPARTAMENTO 

MARCHESE, Natalia Andrea 32.410.082 Participante Química Biológica 

EGRESADOS: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL 

OLIVEROS, Alberto Leandro 34.061.186 Participante 

OTAMENDI, Andrea 36.452.920 Participante 

ROMANINI, Carola 29.043,670 Participante 

NO DOCENTES: 

APELLIDO, Nombres DNI ROL 

CAMPESTRIN Fernanda 29.873.702 Participante ACAP 

DOM INGUEZ Federico 36.142.971 Participante ACAP 

DUARTE Daniela 35.187.393 Participante ACAP 

LAZO Cintia Camila 35.109.206 Participante ACAP 

PAZ Marisa 16.502.473 Participante ACAP 


